
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО РЕШЕНИЮ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОСТЕРЕВО ОТ 21.02.2024 № 12/2 «О 

ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И 
ДОПОЛНЕНИЙ В ПРАВИЛА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЧИСТОТЫ, ПОРЯДКА И 

БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КОСТЕРЕВО, НАДЛЕЖАЩЕМУ СОДЕРЖАНИЮ 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА НЕЙ ОБЪЕКТОВ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ 

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОСТЕРЕВО
ОТ 30.05.2022 № 31/5»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением 
Совета народных депутатов города Костерево Петушинского района от 28.02.2018 
№ 7/2 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании 
город Костерево Петушинского района» 21.03.2024 в 10-00 час. в помещении зала 
заседаний администрации и Совета народных депутатов города Костерево по 
адресу: город Костерево, улица Горького, дом 2, состоялись публичные слушания 
по решению Совета народных депутатов города Костерево от 21.02.2024 № 12/2 
«О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Правила 
по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории 
муниципального образования город Костерево, надлежащему содержанию 
расположенных на ней объектов, утвержденные решением Совета народных 
депутатов города Костерево от 30.05.2022 № 31/5».

Решение Совета народных депутатов города Костерево от 21.02.2024 № 12/2 
«О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Правила 
по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории 
муниципального образования город Костерево, надлежащему содержанию 
расположенных на ней объектов, утвержденные решением Совета народных 
депутатов города Костерево от 30.05.2022 № 31/5» (далее по тексту -  Правила 
благоустройства) было опубликовано в печатном издании «Костерево-это наш 
город» 27.02.2024 № 1(118).

Одновременно с вышеуказанным решением было опубликовано 
Постановление главы города Костерево Петушинского района от 21.02.2024 № 3 
«О назначении публичных слушаний по решению Совета народных депутатов 
города Костерево от 21.02.2024 № 12/2 «О принятии проекта решения «О 
внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования город Костерево, 
надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, утвержденные 
решением Совета народных депутатов города Костерево от 30.05.2022 № 31/5».

С момента опубликования изменений в Правила благоустройства в 
администрацию города Костерево Петушинского района по адресу: город 
Костерево, ул. Горького, 2, кабинет № 2 дополнительных предложений по 
внесению изменений и дополнений в Правила благоустройства от жителей, 
предприятий, учреждений, организаций муниципального образования город 
Костерево не поступило.



Ввиду отсутствия замечаний и предложений Яблоков Алексей Викторович - 
председатель комиссии, заместитель главы администрации по основной 
деятельности, предложил:

рекомендовать вынести решение от 21.02.2024 № 12/2 «О принятии проекта 
решения «О внесении изменений и дополнений в Правила по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования 
город Костерево, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов, 
утвержденные решением Совета народных депутатов города Костерево от 
30.05.2022 № 31/5» на заседание Совета народных депутатов без изменений в 
первоначальном виде для принятия окончательного решения

Комиссия по публичным слушаниям, рассмотрев предложение Яблокова 
Алексея Викторовича - председателя комиссии, заместителя главы 
администрации по основной деятельности,

РЕШИЛА:
1. Признать публичные слушания по решению от 21.02.2024 № 12/2 «О 

принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Правила по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального 
образования город Костерево, надлежащему содержанию расположенных на ней 
объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов города Костерево 
от 30.05.2022 № 31/5» состоявшимися.

2. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Правила по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального 
образования город Костерево, надлежащему содержанию расположенных на ней 
объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов города Костерево 
от 30.05.2022 № 31/5» направить в Совет народных депутатов города Костерево 
для принятия окончательного решения.

Заместитель главы администрации по А.В. Яблок
основной деятельности, председатель
комиссии

Подписи членов комиссии:

Директор МКУ «Управление делами Е.В. Дуваева
администрации города Костерево»,
секретарь
Председатель Комитета по И.В. Ибрагимова
управлению имуществом города
Костерево

Заместитель председателя Комитета Н:В. Чудаков
по управлению имуществом города
Костерево

Заведующий
жизнеобеспечения МКУ «Управление 
делами администрации города 
Костерево»

отделом


